



Rakennus- ja ympäristövaliokunta
PL 7
04131 Sipoon kunta

Etelä-Suomen aluehallintovirasto
ymparistoluvat.etela@avi.fi

Viite Lausuntopyyntö ESAVI/16532/2024

Asia **Helsinki-Vantaan lentoaseman ympäristöluvan lupamääräyksen 36.B mukainen selvitys, Finavia Oyj**

Finavia Oyj on ympäristölupamääräyksen 36 B. lisäindikaattoreita selvittäessään tullut siihen johtopäätökseen, että vuonna 2019 laadittu selvitys on hyvin seikkaperäinen ja Finavian mielestä sisällöltään riittävä myös jatkossa tehtäviin lentokonemelun viisivuotisarviointeihin, kun siihen lisätään vuosiraportointiin jo kuuluva QC-pistemäärän seuranta. Päätelmää on perusteltu sillä, että lentokonemelun hallinnan kokonaisuus on monimutkainen ja lisäindikaattoreiden käyttöönotto tekisi sen hahmottamisesta entistä vaikeampaa.

Finavia kuitenkin toteaa ja jatkossa selvityksissä on kuitenkin kiinnitettävä huomiota liikenteen määrän ja laadun vaihteluun, vuosittaisiin infraremontteihin ja eri tekijöiden vaikutuksiin meluselvitysten tuloksia arvioitaessa. Havainnollistuksia ja tarkempia esimerkkejä eri tilanteiden vaikutuksista tulee lisätä.

Kun otetaan pääkaupunkiseudun ympäristömelun koko kuva huomioon, voidaan havaita, että Helsinki-Vantaan lentoaseman lentokonemelun valvonnassa on kiinnitettävä huomio yksityiskohtien asemasta siihen, onko lentoaseman toiminta pääpiirteissään kuvatun mukaista ja ovat vaikutukset olennaisesti ennakoidulla tasolla.

Lausunto

Sipoon rakennus- ja ympäristövaliokunta toteaa, että nykyinen lentoaseman melunseuranta on laaja ja monimutkainen kokonaisuus, jonka seurantaan on vaikea löytää luotettavia, mitattavissa ja visuaalisesti helposti esitettäviä lisäindikaattoreita. Tällä hetkellä on jo käytössä laaja raportointi, jota on syytä jatkaa.

Valiokunta pitää kuitenkin tärkeänä, että asukasmäärien muutokset (%/km²/vuosittainen verhoikäyrä/kunta tai kaupunki) $L_{den} > 55$ dB melualueilla otettaisiin osaksi raportointia, vaikka Finavian esityksessä todettiin, että



Sipoon kunta
Sibbo kommun

Lausunto

2 (2)

Dnro 549/2023

18.6.2024

Liite / Bilaga 1 / 73. §
RAKYMP 18.6.2024

laskettaessa asukasmäärät hehtaarin ruudukkoon sidotusta tietoaaineistosta, aiheuttaa se melulaskennan tarkkuuden kannalta satunnaista vaihtelua tuloksissa. Asukasmuutosprosentit tulisi esittää mahdollisimman havainnollisesti ja edellisiin raportteihin helposti verrattavina. Tämä auttaisi näkemään, onko Helsinki-Vantaan lentoaseman melunhallinnan yhteistyöryhmä onnistunut työssään, ja ovat lentokentän vaikutukset ennakoidulla tasolla.